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EURAJOEN KUNNAN LAUSUNTO EDUSKUNNAN VALTIONVARAINVA

LIOKUNNAN KUNTA- JA HYVINVOINTIJAOSTOLLE / HE 109/2024 

Eduskunnan valtionvarainvaliokunnan kunta- ja hyvinvointijaosto on pyytänyt 
4.10.2024 päivätyllä sähköpostilla Eurajoen kunnan lausuntoa 9.10.2024 klo 
12.00 mennessä teemalla; Kuntatalouden näkymät (erityisesti vuodelle 2025) 
ottaen huomioon vuoteen 2025 liittyvät muutokset ja uudistukset, kuten TE-pal
velujen uudistus (siirtyvästä TE-palvelujen ja työttömyysturvan rahoituksesta 
sekä näiden rahoitustarpeesta hyvä saada myös kirjallisesti laskelmia). Erityis
teemana myös näkemys/tilannekuva kuntien eriytymiskehityksestä sekä VOS
uudistuksen tilannekuvasta. 

Eurajoen kunta kiittää eduskunnan valtionvarainvaliokunnan kunta- ja hyvin
vointijaostoa lausuntopyynnöstä ja lausuu asiasta seuraavasti. 

Eurajoen kunnan kuntatalouden osalta suurin murhe, nyt ja tulevina vuosina, 
on negatiivinen valtionosuus, joka aiheuttaa isoja sopeutustarpeita kunnan ta
louteen ja palveluihin. Eurajoen kunnalle laadukkaat lähipalvelut ovat olleet aina 
tärkeitä, jo kauan ennen soteuudistusta kunta halusi panostaa vahvasti mm. 
laadukkaisiin ja korkeatasoisiin sosiaali- ja terveyspalveluihin. 

Hyvinvointialueuudistus astui voimaan 1.1.2023, johon liittyivät uudet valtion
osuuslaskelmat. Laskelmiin oli liitetty mukaan hyvinvointialueen rahoitus, ns. 
"sotehännät". Niiden tuloksena vuonna 2023 kuusi kuntaa ja vuonna 2024 kym
menen kuntaa joutuvat maksamaan valtionosuuksia takaisin sen vuoksi, että 
sosiaali- ja terveyspalvelut siirtyivät kunnilta valtion rahoittamille hyvinvointialu
eille. 

Negatiiviset valtionosuudet johtuvat pääasiassa sote-uudistuksen tasausele
menteistä, laskennallisesti menoja siirtyy hyvinvointialueelle tuloja vähemmän. 
Eurajoen kunta on ollut uudistuksen osalta yksi suurimmista häviäjistä. Eura
joen kunnan valtionosuudet olivat negatiiviset vuonna 2023 4 M€, vuonna 2024 
4,8 M.€:on ja vuonna 2025 4,2 M€. Vuoden 2025 lasku johtuu TE-uudistuksen 
mukanaan tuomasta valtionosuudesta. Vuoden 2026 arviota ei ole vielä saata
villa. 

Eurajoella yhden kunnallisveroprosentin arvo on n. 2 M€ eli laskennallisesti ali
jäämän kattaminen edellyttäisi vähintään kahden prosenttiyksikön nostoa kun
nallisveroon. Eurajoen kunnan budjetti on n. 35 M€/vuosi ja vuosittaisen 4-5 
M€ rahoitusvajeen kattamiseksi on laadittu useamman vuoden toimintaohjelma, 
jonka keinovalikoimassa ovat vero- ja maksukorotukset sekä kunnan toiminnan 
sopeuttaminen tulojen mukaisiksi. 

Kunta on halunnut tarjota kuntalaisille laadukkaita sosiaali- ja terveyspalveluita, 
mutta tällä hetkellä palveluja leikataan voimakkaasti ja palvelutaso laskee koko 
ajan. Tilanne on tällä hetkellä hyvin ristiriitainen. Hyvin konkreettisen kuvan 
muutoksesta antaa esimerkiksi oppilas- ja opiskelijahuollon kuraattori- ja koulu
psykologiresurssit. Aikaisemmin kunnalla oli neljä kuraattoria ja kaksi koulupsy
kologin virkaa, nyt kuraattoriresurssi on 2,5 ja koulupsykologipalvelut 2 päi
vää/viikko. 




